
Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 44 del 01-04-2025 - pag. 1 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

COMUNE DI CAMPOMARINO 

Provincia di Campobasso 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI,  
AMBIENTE, MANUTENZIONE 

 
N. Reg. generale 164 del 01-04-2025 

 
Reg. Ufficio N. 44 Del 01-04-2025 

 
 

OGGETTO Intervento a titolo " Riqualificazione e potenziamento 
playground e area ludica di via Sicilia e di area open library su 
via C.A. Dalla Chiesa. CUP E79G22000120006. - Approvazione 
progetto esecutivo e indizione affidamento 

 

PREMESSO che Con Delibera di Giunta Comunale n. 77 del 07/06/2022 si manifestava l’interesse 
alla richiesta di contributi, per la realizzazione dei seguenti interventi:  

1. Riqualificazione e Potenziamento infrastrutture "Parco della Musica" e "Borgo dipinto" e 
promozione del Patrimonio culturale e turistico Arbereshe;  

2. Riqualificazione e Potenziamento Playground e Area Ludica di Via Sicilia e di Area Open Library 
su Via Carlo Alberto dalla Chiesa  

3. Realizzazione di Infrastrutture e Servizi di Mobilità sostenibile finalizzati alla promozione del 
Patrimonio Turistico e Culturale  

a valere sull’Avviso Pubblico “Servizi e Infrastrutture Sociali di Comunità” dell’Agenzia per la 
Coesione Territoriale – Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del Piano nazionale ripresa e 
resilienza (PNRR), Componente 3: Interventi speciali per la coesione territoriale” – Investimento 1: 
“Strategia nazionale per le aree interne - Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e 
delle infrastrutture sociali di comunità”, approvato con D.D. n.100 del 30/03/2022; 

DATO ATTO della decisione del Consiglio ECOFIN dell'8 dicembre 2023 che stralcia dal PNRR Italia, 
fra le altre, la misura M5C3I1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di 
comunità” con quale erano state programmate le risorse finanziarie per gli interventi precitati e 
determinati gli adempimenti amministrativi; 

DATO ATTO che con l’art.1, comma 5, lettera e) del D.L. n.19 del 2 marzo 2024 recante: “Ulteriori 
disposizioni urgenti per l’attuazione del PNRR”, convertito con Legge 29 aprile 2024, n. 56, ha 
individuato per la misura “Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità” la 
copertura finanziaria sostitutiva con risorse nazionali [il decreto del MEF - Dipartimento della RGS 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 164 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 01-04-2025 ora 11:10:50



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 44 del 01-04-2025 - pag. 2 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

Ispettorato Generale del Bilancio - N. 47968 del 21 giugno 2024 ha istituito il nuovo capitolo di 
bilancio N. 7318 sul quale sono appostate risorse da trasferire alla PCM per il “Potenziamento di 
Infrastrutture per l’offerta di servizi sociali di comunità nelle aree interne del Paese” - il decreto di 
variazione di bilancio n. 423/Bil del 23 settembre 2024 ha istituito nel bilancio di previsione della 
spesa della PCM il capitolo di spesa 997 “Potenziamento servizi e infrastrutture sociali di 
comunità- ex PNRR M5C3”; 

VISTA la nota del 06.11.2024 prot. 20008 a titolo “Notifica schema di revisione dell'Accordo di 
concessione di finanziamento - Progetto ID 24420” e la successiva dichiarazione di accettazione 
prot. 20124 

DATO atto che con DGC 85/2022 è stato approvato progetto definitivo – esecutivo inerente la 
“Riqualificazione e potenziamento playground e area ludica di via Sicilia e di area open library su 
via C.A. Dalla Chiesa” redatto ai sensi dell’art. 23 comma 5 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 per 
l’importo complessivo di Euro 250.000,00 composto dai seguenti elaborati: 

– Relazione Generale 
– Relazione di Verifica conformità DNSH 
– Computo Metrico 
– Elenco Prezzi 
– Analisi dei Prezzi 
– Incidenza della Sicurezza 
– Incidenza della Manodopera 
– Quadro economico 
– Cronoprogramma 
– Piano di Sicurezza e Coordinamento 
– Piano di Manutenzione 
– Capitolato Speciale di Appalto 
– Tavola Inquadramento territoriale - SDF 
– Tavola realizzazione Area Open Library – SDP 
– Tavola Nuovi elementi di Arredo – SDP 
– Tavola Erea Fitness Outdoor 
– Tavola Area Ludica e Playground – SDP 

Che presenta il seguente quadro economico: 

Importo Euro N. 
ord

. Descrizione 
parziale totale 

A LAVORI - FORNITURE ED ONERI   

1 Esecuzione delle lavorazioni e forniture (incluso Oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso) - a corpo 

  

1.1 Interventi di realizzazione Area Open Library € 54 500,00  

1.2 Nuovi elementi di arredo urbano € 103 895,75  

1.3 Area ludica e Playground € 58 100,00  

 Totale A1 - Esecuzione delle lavorazioni € 216 495,75  

2 Oneri di sicurezza (compresi nelle lavorazioni)   

 di cui Oneri di sicurezza non soggetti al ribasso € 10 867,48  

 Totale A2 - Attuazione dei piani di sicurezza € 10 867,48  

Totale A) prestazioni a base  216 495,75 € 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 164 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 01-04-2025 ora 11:10:50



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 44 del 01-04-2025 - pag. 3 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

d'asta 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

1 Imprevisti di cantiere e arrotondamenti € 243,76  

2 Indennità e contributi vari dovuti per legge (ANAC Tassa AVLLPP, 
ecc) € 225,00  

3 Spese generali € 9 929,92  

3.1 
Spese tecniche per DD.LL e al coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, certificato di regolare 
esecuzione) 

€ 5 600,00  

3.2 Spese per attività di consulenza o supporto (compreso relazioni 
geologiche) € 0,00  

3.3 Spese per commissioni giudicatrici € 0,00  

3.4 Incentivi per funzioni tecniche (art.113 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016) € 4 329,92  

3.5 Spese analisi e collaudi € 0,00  

4 Spese per pubblicità € 0,00  

5 Oneri di discarica € 0,00  

6 I.V.A. ed altre imposte € 23 105,58  

6.1 Oneri previdenziali (4%) € 224,00  

6.2 IVA spese tecniche + oneri previdenziali (22%) € 1 232,00  

6.3 IVA su A) (22%) € 21 649,58  
Totale B) Somme a disposizione della 
S.A. € 33 504,25 33 504,25 € 

TOTALE DELL'INTERVENTO 
(A + B)  250.000,00 

VISTO il verbale di verifica e validazione del progetto definitivo – esecutivo del 13.06.2022, 
acclarato al prot. 9726 del 13.06.2022; 

dato atto che con DGC 85/2022 è altresi stabilito di demandare al competente titolare di PO di 
provvedere con DETERMINA all'approvazione del progetto esecutivo ed alla nomina del RUP, oltre 
all’adozione del Programma Biennale di Servizi e Forniture così come allegato alla presente 
deliberazione; 

ritenuto che il progetto in parola è meritevole di approvazione, stante la rispondenza alle esigenze 
dell’Ente; 

evidenziato che l’intervento prevede, in sintesi, l’installazione di due manufatti per la lettura 
(open Library) e diverse forniture per l’arredo urbano, per attività sportive e callisteniche, per 
giochi di bambini; 

dato atto che il RUP è l’ing.i. Angelo D’Amato, istruttore tecnico assegnato al Servizio LLPP, giusta 
nomina del 05.11.2024 prot. 19996 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. e) che recita: “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all’articolo 14 (221.000 €) con le seguenti modalità: …omissis….procedura 
negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, 
individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per 
l'affidamento di servizi e forniture, di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie di 
cui all’articolo 14. 

ritenuto di poter procedere con l’individuazione di un operatore economico, in possesso dei 
necessari requisiti, al quale affidare la fornitura de qua; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 164 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 01-04-2025 ora 11:10:50



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 44 del 01-04-2025 - pag. 4 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

ritenuto di adottare apposita determinazione a contrattare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 192 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i e art. 17 del D.Lgs. 36/2023, individuando 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale 

considerato che l’intervento si compone di due forniture prevalenti e di una quota di lavori 
scorporabili e che l’aggiudicatario eseguirà la prevalente esecuzione delle forniture 

Visto l’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che dispone la suddivisione in lotti funzionali, prestazionali o 
quantitativi in conformità alle categorie o specializzazioni nel settore dei lavori, servizi e forniture. 

Considerato che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non è 
ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei 
tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di 
cui all’art. 1 del D.Lgs n. 36/2023; 

considerato che ai sensi dell’art. 54, comma 1, del d.lgs. 36/2023, è applicabile quanto disposto in 
ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 

considerato che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile 
quanto disposto all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023 (€ 120,00 per affidamenti di importo => € 
150.000 e <1Mln ); 

rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48 c. 2 del DLgs. 36/2023, in 
particolare per il suo modesto valore, unitamente alla locazione del sito d’intervento; 

Visti gli artt. 62 e 63 del Codice che determinano le condizioni per l’utilizzo delle aggregazioni e 
delle Centrali di Committenza da parte delle stazioni appaltanti; 

considerato che il Comune di Campomarino ha aderito alla Centrale Unica di Committenza dei 
Comuni di Termoli (comune capofila) quale soggetto aggregatore e la stessa si è dotata della 
piattaforma telematica di eProcurement “Traspare”; 

ritenuto di avvalersi della piattaforma predetta e stabilito che l’operatore economico sarà 
individuato nell’elenco dei fornitori registrati alla predetta piattaforma; 

ritenuto opportuno: 

– procedere all'affidamento de quo; 

– adottare apposita determinazione a contrattare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 192 del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i  

acquisito il Codice Unico Intervento n. E79G22000120006; 

VISTO: 
- Il T.U. degli Enti Locali di cui al D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
- Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo” 
- Il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei Contratti”; 
- Il Bilancio di previsione 2025/2027; 
VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 164 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 01-04-2025 ora 11:10:50

https://www.luigifadda.it/focus-verifica-anomalia-offerta/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/


Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 44 del 01-04-2025 - pag. 5 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

1) di considerare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) di approvare il progetto esecutivo dell’intervento a titolo “Riqualificazione e potenziamento 
playground e area ludica di via Sicilia e di area open library su via C.A. Dalla Chiesa” per 
l’importo complessivo di Euro 250.000,00 composto dai seguenti elaborati: 

– Relazione Generale 
– Relazione di Verifica conformità DNSH 
– Computo Metrico 
– Elenco Prezzi 
– Analisi dei Prezzi 
– Incidenza della Sicurezza 
– Incidenza della Manodopera 
– Quadro economico 
– Cronoprogramma 
– Piano di Sicurezza e Coordinamento 
– Piano di Manutenzione 
– Capitolato Speciale di Appalto 
– Tavola Inquadramento territoriale - SDF 
– Tavola realizzazione Area Open Library – SDP 
– Tavola Nuovi elementi di Arredo – SDP 
– Tavola Erea Fitness Outdoor 
– Tavola Area Ludica e Playground – SDP 

Che presenta il seguente quadro economico: 

Importo Euro N. 
ord

. Descrizione 
parziale totale 

A LAVORI - FORNITURE ED ONERI   

1 Esecuzione delle lavorazioni e forniture (incluso Oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso) - a corpo 

  

1.1 Interventi di realizzazione Area Open Library € 54 500,00  

1.2 Nuovi elementi di arredo urbano € 103 895,75  

1.3 Area ludica e Playground € 58 100,00  

 Totale A1 - Esecuzione delle lavorazioni € 216 495,75  

2 Oneri di sicurezza (compresi nelle lavorazioni)   

 di cui Oneri di sicurezza non soggetti al ribasso € 10 867,48  

 Totale A2 - Attuazione dei piani di sicurezza € 10 867,48  

Totale A) Prestazioni a base d'asta  216 495,75 € 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

1 Imprevisti di cantiere e arrotondamenti € 243,76  

2 Indennità e contributi vari dovuti per legge (ANAC Tassa AVLLPP, 
ecc) € 225,00  

3 Spese generali € 9 929,92  

3.1 
Spese tecniche per DD.LL e al coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, certificato di regolare 
esecuzione) 

€ 5 600,00  

3.2 Spese per attività di consulenza o supporto (compreso relazioni € 0,00  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 164 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 01-04-2025 ora 11:10:50



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 44 del 01-04-2025 - pag. 6 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

geologiche) 

3.3 Spese per commissioni giudicatrici € 0,00  

3.4 Incentivi per funzioni tecniche (art.113 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016) € 4 329,92  

3.5 Spese analisi e collaudi € 0,00  

4 Spese per pubblicità € 0,00  

5 Oneri di discarica € 0,00  

6 I.V.A. ed altre imposte € 23 105,58  

6.1 Oneri previdenziali (4%) € 224,00  

6.2 IVA spese tecniche + oneri previdenziali (22%) € 1 232,00  

6.3 IVA su A) (22%) € 21 649,58  
Totale B) Somme a disposizione della 
S.A. € 33 504,25 33 504,25 € 

TOTALE DELL'INTERVENTO 
(A + B)  250.000,00 

3) di indire un procedimento per l’individuazione di un operatore economico affidatario 
dell’esecuzione della fornitura, mediante impiego del portale “Traspare” della C.U.C. di 
Termoli, corrispondente alla procedura ex art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 
ponendo a base di affidamento la somma di Euro 176.569,12 soggetta a ribasso, oltre costi 
della manodopera di € 29.059,15 soggetti a offerta, oltre euro 10.867,48 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso 

4) di utilizzare il criterio del prezzo più basso, ex art. 50 comma 4 del D.Lgs. 36/2023; 

5) di approvare la lettera di invito e il disciplinare di gara, allegati al presente atto; 

6) di stabilire che il contratto è stipulato, a pena di nullità,  

- in forma scritta ai sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b) del Codice; 

- mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, tramite posta elettronica certificata o portale “Traspare”, in 
modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni del codice 
dell'amministrazione digitale, 

- mediante sottoscrizione a valore sinallagmatico da parte dell’operatore economico 
affidatario e della stazione appaltante, allegati inclusi, in segno di accettazione valevole 
ai fini contrattuali del suo contenuto; 

7) di stabilire, ai sensi e per gli effetti dell’art. 192, comma 1°, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, N. 267, nonché dall’art. 17 del Codice che il contratto avrà ad oggetto: 

- l’esecuzione dell’intervento progettato de quo, le necessarie lavorazioni minori, i materiali 
e quant’altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d’arte; 

- Le attività necessarie per la prevenzione e la protezione dei lavoratori, in riferimento al 
D.Lgs. 81/2008; 

- Le dovute verifiche e certificazioni a conclusione delle attività. 

8) di aver verificato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 
all'art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 164 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 01-04-2025 ora 11:10:50

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.1_1.3


Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 44 del 01-04-2025 - pag. 7 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

9) di dichiarare che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 
9 lett. e) della L. n. 190/2012 e dall’art. 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Campomarino, non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, 
anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto. 

10) di dare atto che l’intervento è finanziato dal fondo del Dipartimento per le Politiche di 
Coesione e per il Sud della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

11) Di dare atto che l’intervento è censito al cap.58/21 di entrata e al Cap. 294/5 di uscita del 
bilancio comunale 

12) Di aver accertato, preventivamente, che il programma dei conseguenti pagamenti, relativi al 
presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n.102/2009. 

13) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP. e all’Ufficio Ragioneria, 
per gli adempimenti di competenza 

 

 

La presente determinazione: 

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Sig. D'AMATO ANGELOe che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 
0875/5311(centralino). 

Campomarino, lì 01-04-2025  
 

IL Dirigente 
Colucci Martino 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 164 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 01-04-2025 ora 11:10:50



 

DETERMINAZIONE 

Servizio Lavori Pubblici 

Numero 164 Del 01-04-2025 
 

Oggetto: Intervento a titolo " Riqualificazione e potenziamento playground e 
area ludica di via Sicilia e di area open library su via C.A. Dalla Chiesa. CUP 
E79G22000120006. - Approvazione progetto esecutivo e indizione 
affidamento 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 

A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile ed 

A T T E S T A 

La copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
Campomarino lì 01-04-2025  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Norante Antonio 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 164 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  ANTONIO NORANTE il 01-04-2025 ora 11:30:02



DETERMINAZIONE 

Servizio Lavori Pubblici 

Numero 44 Del 01-04-2025 Reg. Gen. Numero 164 
 

Oggetto: Intervento a titolo " Riqualificazione e potenziamento playground e area ludica di 
via Sicilia e di area open library su via C.A. Dalla Chiesa. CUP E79G22000120006. - 
Approvazione progetto esecutivo e indizione affidamento 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La    presente   determinazione   viene   pubblicata  il  giorno 01-04-2025 all'Albo Pretorio “on- 
line”(www.comune.campomarino.cb.it) e vi  rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Campomarino lì, 01-04-2025 
      

 Il Responsabile delegato della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 164 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 01-04-2025 ora 15:49:16

http://www.comune.campomarino.cb.it/

